
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e.-mail: office@primariaslatina.ro site:www.primariaslatina.ro 

Nr. 359/21.12.2023 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificarea art.2 din Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 
253/31.10.2023 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit In şedinţa ordinară din data de 
21.12.2023. 

Având 1n vedere: 
- referatul de propunere nr.116878/21.12.2023, al Direcţiei Administrare Patrimoniu — Biroul 

Evidenţă Domeniu Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr.116883/21.12.2023; 
- raportul de specialitate nr.116890/21.12.2023; 
- Hotărârea Consliului Local al Municipiului Slatina nr.253/31.10.2023 referitoare la darea 

acordului in vederea prelungirii termenului de obţinere a autorizaţiei de construire convenit de părţi in 
contractul de vănzare - cump ă' rare autentificat sub nr.3694/22.11.2022 de Notar public — Victor Ciprian 
Dicu; 

- prevederile Legii nr. 24/2000 privind nomiele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative - republicara, cu modificarile şi completarile ulterioare; 

- avizul Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului Slatina. 
in conformitate cu dispoziţiile art.129 alin.(1) şi alin.(14) coroborat cu prevederile art.139 alin. 1 

şi art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare 

HOTĂRĂŞTE: 

ART.I. - Articolul 2 din Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 253/31.10.2023, se 
modifică şi va avea următorul conţinut: 

"Art. 2. - Primarul municipiului Slatina, prin persoana i"mputernicită, va semna la notarul public, 
actul de prelungire a termenului de obţinere a autorizaţiei de construire, convenit de părţi in contractul de 
vănzare -cumpărare autentificat sub nr. 3694/22.11.2022 de Notar public — Victor Ciprian Dicu, potrivit 
dispoziţiilor art. 1, care se va incheia in termen de 90 de zile de la data adoptării prezentei hotărări." 

ART.H. - Rămân neschimbate celelalte prevederi ale Hotărării Consiliului Local al municipiului 
Slatina nr. 253/31.10.2023. 

ART.III. - Prezenta hotărăre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - 
- Primarul Municipiul 

Direcţia Administy e POrac:iniu; 
- S.C. MA 3R Co19/6 ,R.1_, tna, trada Constructorului nr. 3E1, jud. Olt. 

Preşedinte de şed1mfă Contrasemnează, 
POPA Emil - Secretar general al munici ui Slatina 

Mihai - I n •ITA \r;
Hotărârea a fost adoptată cu 21 voturi PENTRU". 

21 - consilieri prezenţi 
0 - consilieri absenţi 

21 - consilieri 1n funcţie. 
PS — 03/F5 


